
 ترانزیت ۲۷۰۰ رأس دام 
از دیر به امارات

رئیس اداره بندر و دریانوردی 
دیر گفت: ۲۷۰۰ رأس دام زنده 
در قالب پنج شناور از این بندر 
به مقصد کشور امارات ترانزیت 

. شد
راحله  ایسنا،  گزارش  به   
بندر  پورمحمد، رئیس اداره 
و دریانوردی دیر اظهار کرد: 
۲۷۰۰ رأس دام یاد شده پس 
از طی مراحل اداری موردنیاز 
از گرجستان به مقصد امارات 

ترانزیت شده است.
وی بیان کرد: در فروردین امسال 
نیز محموله حاوی ۱۲۰۰ رأس دام 
زنده، از دیر به مقصد دوبی 

ترانزیت شد.
رئیس اداره بندر و دریانوردی دیر 
تصریح کرد: این بندر با رویه 
ترانزیت در چند ماه اخیر مبدأ 
ترانزیت به کشورهای مختلفی 
به ویژه کشورهای حوزه خلیج 

فارس شده است.
پورمحمد ادامه داد: براساس 
آمار در دو ماهه ابتدایی امسال 
میزان ترانزیت از بندر دیر با 
رشد ۱۰۰ درصدی مواجه شده 

. ست ا
وی یادآور شد: بندر دیر در 
به عنوان  چند سال اخیر 
صادراتی  کانون‌های  از  یکی 
کشور نقش‌آفرین شده که به 
تناسب این نقش‌آفرینی توسعه 
زیرساختی این بندر مورد توجه 

ویژه قرار گرفته است.
رئیس اداره بندر و دریانوردی دیر 
اظهار کرد: در بندر دیر اکنون 
احداث 4 پست اسکله رمپ در 
حال اجرا است که پیش‌بینی 
شده 2 پست آن در هفته دولت 

امسال بهره‌برداری شود.

جوجه‌ریزی تیرماه 
به ۱۲۵ میلیون قطعه 

می‌رسد
دبیر انجمن تولیدکنندگان 
جوجه یکروزه گفت: برآوردها 
حاکی از آن است که 
جوجه‌ریزی به ۱۲۵ میلیون 
با وجود  که  قطعه برسد 
غ  این کمبودی در عرضه مر

نداریم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، محمدرضا صدیق‌پور 
گفت: برآوردها حاکی از آن 
است که جوجه‌ریزی تیرماه 
به ۱۲۵ میلیون قطعه برسد.
او قیمت کنونی هر قطعه 
جوجه یکروزه را ‌۱۰ تا ۲۲ هزار 
تومان اعام کرد و افزود: 
براین اساس متوسط قیمت 
هر قطعه جوجه یکروزه ۱۶ تا 

۱۷ هزار تومان است.
صدیق‌پور ادامه داد: با افزایش 
ی  ها حد ا و ر  د ی  یز جوجه‌ر
مرغداری پیش‌بینی می‌شود 
غ طی یک تا ۲ ماه  که بازار مر

آینده به تعادل برسد.
دبیر انجمن تولیدکنندگان 
جوجه یکروزه با بیان اینکه 
غ  مر عرضه  ر  د ی  د کمبو
نداریم، گفت: با احتساب 
 ۲۰۰ ماهانه  مصرف  سرانه 
غ مورد  هزارتن گوشت مر
نیاز است، در حالی‌که با ۱۳۰ 
میلیون قطعه جوجه‌ریزی، 
هزارتن   ۲۱۵ تا   ۲۱۰ ماهانه 
غ تولید می‌شود. گوشت مر

اخبار کوتاه

اصاح نرخ خرید تضمینی گندم و 
پرداخت بموقع مطالبات گندمکاران 
انتظار برای خرید تضمینی گندم را به 
بیش از ۸.۵ میلیون تن رسانده است. 
پیش‌بینی اولیه خرید تضمینی گندم 
در کشور ۸.۵ میلیون تن بود اما بر 
اساس خریدی که تاکنون انجام شده 
برآورد می‌شود، این رقم بیشتر شود.
بنابر آمار از ابتدای فصل برداشت 
تاکنون بیش از ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار 
تن گندم از کشاورزان خریداری 
شده است. میزان ذخایر استراتژیک 
گندم کشور 2.5 تا 3 میلیون تن و 
11 تا 11.5 میلیون تن گندم برای نان 
و صنف و صنعت مورد نیاز است 
یعنی در مجموع حدود 14 میلیون 

تن گندم در یک سال مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. علاوه بر گندم تولیدی 
در کشور همواره برای مدت سه ماه 
ذخیره استراتژیک گندم کشور درنظر 

گرفته می‌شود.
با توجه به نگاه مثبت وزیر جهاد 
کشاورزی به رویکرد حمایت از تولید 
و اعلام نرخ منطقی خرید تضمینی، 
افزایش خرید تضمینی در قیاس با 
سال گذشته دور از انتظار نیست. 
تاکنون رشد خرید تضمینی گندم 
27 درصد و نزدیک به 4 میلیون تن از 
کشاورزان برآورد شده است. بیشترین 
خرید گندم نیز مربوط به استان 
خوزستان با یک میلیون و 720 هزار 
تن است که رکورد خرید گندم در 
خوزستان را شکسته است. باتوجه 
به تولید مناسب امسال، پیش‌بینی 
می‌شود میزان واردات گندم به کشور 
نیز کاهش یابد و به حدود 2 میلیون 
تن برسد و با تداوم این روند به تولید 

بیشتر نیازی به واردات نباشد.

پیگیری شخص رئیس جمهور برای 
پرداخت مطالبات گندمکاران

سعید راد مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران با اشاره به پیگیری 
شخص رئیس جمهور برای پرداخت 
مطالبات گندمکاران گفته است: 
با محدودیت‌هایی برای پرداخت 
مطالبات گندمکاران مواجه هستیم 
اما با همکاری سازمان برنامه و بودجه 
و دریافت منابع بانکی، منابع لازم برای 

پرداخت مطالبات گندمکاران تأمین 
می‌شود. طبق گفته راد، تاکنون حدود 
۵ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان از بهای 
گندم خریداری شده پرداخت شده 
است و 25 هزار میلیارد تومان یعنی در 
حدود 55 درصد مطالبات گندمکاران 

باقی مانده که پرداخت می‌شود.

ادامه خرید تضمینی گندم تا 15 شهریور
معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه 

داده است: خرید تضمینی گندم تا 
15 شهریور ادامه خواهد داشت که 
البته به دلیل شرایط متفاوت آب و 
هوایی امسال ممکن است زمان خرید 

تضمینی ادامه پیدا کند.
وی با بیان اینکه خرید تضمینی گندم 
در برخی از استان‌های گرمسیری تمام 
شده گفته است: در همه استان‌ها 
شاهد رشد خرید تضمینی گندم 
بوده‌ایم که امیدواریم این روند تداوم 

داشته باشد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه 
داد: امسال باران‌های خوبی را در 
فروردین و اردیبهشت در بخش شمال 
غربی کشور شاهد بودیم که نگرانی‌ها 
درباره تولید این محصول در کشور را 

از بین برد.

خ خرید  ابلاغیه جدیدی درباره نر
تضمینی گندم نیست

دولت سیزدهم قیمت خرید تضمینی 
گندم را از کیلویی پنج‌هزار تومان 
به  ابتدا  در اولین سال فعالیت 
هفت‌هزار و ۵۰۰ تومان تغییر داد و 
با شروع جنگ اوکراین و روسیه و 
تغییر قیمت‌های جهانی، در ابتدای 
سال ۱۴۰۱ قیمت را به ۱۱ هزار و ۵۰۰ 
تومان و مجدد این رقم را به ۱۳ هزار 
تومان افزایش داد تا کشاورزان متضرر 

. ند نشو
دولت در سال زراعی 1402-1401 بعد از 
برگزاری جلسات کارشناسی در شورای 
قیمت‌گذاری برای دومین بار نرخ 
خرید تضمینی گندم را افزایش داد و 
قیمت گندم را کیلویی 13 هزار تومان 
اعام کرد، اما در سال‌جاری و در پی 
درخواست کشاورزان نرخ خرید گندم 
را 2 هزار تومان افزایش و 15 هزار تومان 

کرد. تعیین 
با اعام نرخ 15 هزار تومانی، نمایندگان 
مجلس شورای اسامی و تشکل‌ها 
مجدداً در تاش برای افزایش نرخ 
خرید تضمینی گندم بوده‌اند و به 
دنبال تعیین نرخ 17 هزار تومانی 
هستند اما مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران تأکید کرده است ابلاغیه 
جدیدی درباره نرخ تضمینی صورت 
نگرفته و آخرین ابلاغیه موجود همان 

15 هزار تومان است.
آنچه دولت سیزدهم در نظر دارد، 
عاوه بر حمایت از گندمکاران به 
دنبال پایداری تولید در این محصول 
استراتژیک است که البته اقداماتی 
افزایش  تغذیه،  اصاح  همچون 
تولید، مصرف بذر اصاح شده و 
مبارزه درست و به‌موقع با عوامل زیان 
رسان از عوامل موفقیت پایداری تولید 

باشد. می‌تواند 

 تولید گندم 
در حال ثبت رکورد جدید

با افزایش چشمگیر خرید تضمینی گندم در سال جاری، پیش بینی می شود واردات 
گندم کاهش جدی داشته باشد

خرید تضمینی گندم تا 
15 شهریور ادامه خواهد 
داشت که البته به دلیل 

شرایط متفاوت آب و 
هوایی امسال ممکن 

است زمان خرید 
تضمینی ادامه پیدا کند
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گزارش

نفیسه امامی
روزنامه نگار

 افزایش قیمت خرید گندم 
در دولت سیزدهم

دولت سیزدهم قیمت خرید تضمینی گندم 
را از کیلویی پنج‌هزار تومان در اولین سال 

فعالیت ابتدا به هفت‌هزار و ۵۰۰ تومان تغییر 
داد و با شروع جنگ اوکراین و روسیه و تغییر 

قیمت‌های جهانی، در ابتدای سال ۱۴۰۱ قیمت 
را به ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان و مجدد این رقم را 

به ۱۳ هزار تومان افزایش داد تا کشاورزان 
متضرر نشوند

عکس: ایرنا

کشاورزیبین‌الملل

در نشست مشترک معاون توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی و 
معاون توسعه تجارت وزارت خارجه 
برزیل، بر گسترش همکاری‌های 
کشاورزی بین دو کشور تأکید شد.

خانی  احمد  مشترک  جلسه 
نوذری، معاون توسعه بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی و جمعی 
از مدیران این معاونت با هیأت 
گیارنتو،  آ ریاست  به  زیلی  بر
معاون توسعه تجارت آن کشور به 
منظور بررسی وضعیت صادرات 
واردات محصولات کشاورزی،  و 
دامپروری و همچنین استفاده 
از ظرفیت‌های موجود کشاورزی 
بین دو کشور برگزار شد و در این 
دیدار در خصوص توسعه روابط و 
افزایش سطح مبادلات محصولات 
کشاورزی و دامپروری مذاکراتی 

گرفت. صورت 
در این دیدار احمد خانی نوذری، 
ضمن خوشامدگویی به هیأت 
اعام کرد که  تجاری برزیل 

ایران و  ظرفیت‌های کشاورزی 
و  هستند  هم  مکمل  زیل  بر
یی  فزا هم‌ا جب  مو نند  ا می‌تو
بیشتر شوند. او افزود: باید در 
آینده شاهد همکاری مشترک در 
مبادلات محصولات کشاورزی با 
تراز تجاری برابر در حوزه صادرات 

بین دو کشور باشیم.
در این نشست آگیارنتو، معاون 
توسعه تجارت وزارت خارجه برزیل 
نیز گفت: خواهان افزایش سطح 
مبادلات  همکاری در خصوص 
کالاهای کشاورزی و استفاده از 
زیل  بر کشاورزی  ظرفیت‌های 
کشت  زمینه  ر  د بخصوص 

فراسرزمینی هستیم.
او ادامه داد: با توجه به اینکه 
ایران جزو ۴ کشور دارای فناوری 
پیشرفته نانو در جهان است، لذا 
در این زمینه خواهان همکاری 
در حوزه نانو فناوری کشاورزی 
این حوزه  انتقال دانش در  و 

هستیم.
این راستا پیشنهاد جهت  در 
همکاری شرکت‌های دانش‌بنیان 
دو  کشاورزی  استارت‌آپ‌های  و 
ارائه شد و  با یکدیگر  کشور 
طرفین خواستار تسهیل در امور 
همکاری‌های مشترک فعلی با 

سازمان دامپزشکی شدند.

عضو اتاق بازرگانی تهران می‌گوید که 
کشاورزی ایران برای حفظ عملکرد 
فعلی خود و حضور در بازارهای 
مختلف، باید از برخی چالش‌ها 
عبور کند. به گزارش ایسنا، داوود 
رنگی، عضو هیأت نمایندگان اتاق 
تهران و عضو هیأت مدیره اتحادیه 
واردکنندگان دام و طیور ایران، با 
اشاره به اهداف و برنامه‌هایی که در 
جلسه رأی اعتماد مطرح شد، افزود: 
خودکفایی در تولید غذا به تنهایی و 
با این روش‌ها و سیاست‌ها ممکن 
نمی‌شود و مسأله این است که در این 
سال‌ها الفبای کار کشاورزی فراموش 
شده است.  او با اشاره به اینکه، 
مسائل سهل و ممتنعی وجود دارد که 
باید اصلاح شود تا بخش کشاورزی 
در مسیر رشد قرار گیرد، توضیح داد: 
مسأله مهم، کمبود آب بوده و کشور 
علاوه بر خشکسالی با کاهش سطح 
سفره‌های آب زیرزمینی نیز مواجه 
است. در شرایطی که سوخت و برق 
ارزان است، افراد به راحتی یک پمپ 

آب خریداری کرده و منابع آبی را به 
تاراج می‌برند و تبعات آن در بی‌آبی، 
کاهش منابع زیرزمینی و فرونشست 
زمین بروز می‌کند. وی قیمت‌گذاری 
دستوری در بخش کشاورزی را به 
عنوان یکی دیگر از چالش‌های 
فعالان این بخش برشمرد و گفت: 
آنچه به عنوان قیمت‌گذاری دستوری 
شاهدیم به مانعی در برابر توسعه 
بخش کشاورزی و البته سایر بخش‌ها 
تبدیل شده است. نرخ‌گذاری دولتی 
غ و شیر  روی کالاها اعم از گندم، مر
به سمت و سویی پیش رفته که برای 
تولیدکننده رضاتبخش نبوده و همین 
مسأله الگوی تولید را تحت تأثیر 

قرار داده است. در واقع قیمت‌ها، 
بخش کشاورزی را از جذابیت خالی 
کرده و سرمایه‌گذاری در این بخش 
با کاهش چشمگیری مواجه شده 
است. به تعبیر دیگر، افراد نخبه و 
خبره و سرمایه‌های بزرگ بجز برخی 
استثنائات، وارد این بخش نمی‌شوند.
 این عضو هیأت نمایندگان اتاق تهران 
افزود: دانش در بخش کشاورزی 
ضعیف بوده و همچنین خرد شدن 
زمین‌ها، عارضه بسیار بزرگ دیگری 
است که مانع خودکفایی می‌شود. 
بنابراین تا زمانی که این مسائل 
اساسی برطرف نشود، نمی‌توان به 
رونق این بخش امید چندانی داشت.

همکاری‌های کشاورزی ایران و برزیل گسترش می‌یابد پنج چالش کشاورزی ایران در سال‌های پیش رو

اجرای الگوی کشت قراردادی با هدف افزایش تولید
در سال‌های گذشته هدفگذاری دولت‌ها افزایش تولید گندم در ۲ میلیون 
هکتار اراضی آبی بوده است، زیرا به دلیل استمرار خشکسالی میزان تولید 

در اراضی دیم کاهش می‌یافت، اما دولت سیزدهم تلاش در افزایش تولید در 
اراضی دیم با جهش تولید در دیمزارها و کشاورزی قراردادی اثرات مطلوبی در 
پی داشته است. افزایش تولید گندم، علاوه بر کمک به خودکفایی در زمینه 

تأمین این محصول راهبردی، باعث افزایش درآمد کشاورزان و گندمکاران 
نیز می‌شود و به معیشت آنها کمک می‌کند. به همین منظور در سال‌جاری 

زراعی، الگوی کشت قراردادی با هدف افزایش تولید در دستور کار وزارت 
جهاد کشاورزی قرار داده شد و در بیش از یک و نیم میلیون هکتار از اراضی 

کشور، نسبت به کشت گندم به صورت قراردادی اقدام شده است.

برش


